ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

Ищ
DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«13» ноября 2017г. г. Донецк 373

«Об обеспечении детей Донецкой Народной Республики
новогодаими подарками»

С целью обеспечения детей Донецкой Народной Республики новогодними
подарками

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики:

1.1 . Обеспечить приобретение и выдачу новогодних подарков для детей
Донецкой Народной Республики в количестве 248 493 штук на общую сумму
28 054 860,00 (двадцать восемь миллионов пятьдесят четыре тысячи восемьсот
шестьдесят) российских рублей с возможностью осуществления
предварительной оплаты в размере 50% от суммы договора;

1.2. Определить срок поставки новогодних подарков - до 20 декабря
2017 года;

1.3. Установить срок предоставления отчета о проведении
предварительной оплаты - 30 (тридцать) календарных дней с момента
перечисления денежных средств;

] А. Осуществить передачу новогодних подарков администрациям
городов и районов Донецкой Народной Республики.

2. Администрациям городов и районов Донецкой Народной
Республики осуществить выдачу новогодних подарков детям Донецкой
Народной Республики.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики на закупку новогодних подарков для детей Донецкой
Народной Республики согласно подпункту 1.1. настоящего Распоряжения.

4. Установить, что положения Временного Порядка о проведении

2

закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства в Донецкой Народной
Республике, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 31 мая 2016 года 7-2, не распространяются на
закупку новогодних подарков для детей Донецкой Народной Республики,
которые заключаются Министерством образования и науки Донецкой Народной
Республики и предусматривают расходование бюджетных средств.

5, Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Донецкой Народной Республики
Глава

А.В. Захарченко